HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HOÁ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/NQ-HĐND

Định Hoá, ngày  07 tháng 10 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình:

Trụ sở công an xã Tân Dương, huyện Định Hóa

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỊNH HÓA

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ TÁM (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng năm 2020; Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết 197/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh Thái

Nguyên về việc thông qua Đề án đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị cho lực

lượng Công an xã, thị trấn giai đoạn 2021 – 2030;

Căn cứ Quyết định số 411/QĐ-UBND ngày 07/3/2022 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc phê duyệt Đề án đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị cho lực

lượng Công an xã, thị trấn giai đoạn 2021 – 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 25/8/2022 của HĐND huyện về

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

huyện Định Hóa (lần 2);

Xét Tờ trình số 299/TTr-UBND ngày 29/9/2022 của UBND huyện Định Hóa

về việc đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Trụ sở công an xã Tân

Dương, huyện Định Hóa; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Xã hội; ý kiến thảo

luận của các Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Trụ sở công an xã Tân

Dương, huyện Định Hóa, như sau:

1. Tên công trình: Trụ sở công an xã Tân Dương, huyện Định Hóa.

2

2. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng công trình trụ sở Công an xã Tân Dương,

huyện Định Hóa có cơ sở vật chất, nơi làm việc, trang thiết bị, phương tiện phục

vụ công tác, chiến đấu và sinh hoạt của lực lượng Công an xã, đáp ứng yêu cầu

từng bước xây dựng lực lượng Công an nhân dân cách mạng, chính quy, tinh

nhuệ, hiện đại, góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và

phát triển kinh tế- xã hội ở địa phương.

3. Quy mô đầu tư:

- Nhà làm việc 02 tầng hình chữ nhật, kích thước chiều dài 18,6m; chiều

rộng 9,6m; chiều cao tầng 3,6m. Hành lang được bố trí ở giữa rộng 1,8m. Bố trí

01 cầu thang bộ và các phòng làm việc, phòng tạm giữ hành chính, phòng trực

ban, phòng tiếp dân, phòng giao ban, phòng ở doanh trąi, phòng bếp ăn, kho vật

chứng, kho tổng hợp, khu vệ sinh; chính giữa công trình bố trí 01 sành chính và

02 bên đầu hồi bố trí 02 sảnh phụ; nền nhà cao hơn mặt sân hoàn thiện 0,45m;

mái lợp tôn chống nóng cao 2,5m. Cột cờ cao từ 2,5m đến 3,0m

- Hạng mục phụ trợ: Nhà để xe cơ quan diện tích khoảng 40m2; tường rào

đặc bảo vệ xung quanh, cổng và tường rào thoáng phía trước; sân đường bê

tông. Cốt sân hoàn thiện phải cao hơn cốt đường giao thông đấu nối vào trụ sở

hoặc phù hợp với cao độ quy hoạch chung trong khu vực.

- Giải pháp hoàn thiện: Tường nhà sơn màu vàng kem, kết hợp gờ chỉ sơn

màu trắng và màu nâu; gạch lát nền màu sáng, chân tường ốp gạch cùng loąi cao

12 - 15cm; tường vệ sinh ốp gạch men đến cổ trần; các cánh cửa bằng vật liệu

khung nhôm hệ màu xám, pano kính mờ an toàn (riêng cửa phòng trực ban,

phòng tiếp dân, phòng tạm giữ hành chính, bếp ăn dùng pano kính trắng an

toàn), cửa đi 02 đầu hành lang tầng 2 thiết kế dạng cửa lùa, các cửa sổ có song

sắt bảo vệ; huy hiệu Công an nhân dân gắn phía trước nhà đường kính 70cm

bằng đồng dập nổi; tôn lợp mái màu đỏ; tam cấp sảnh chính ốp đá Granite màu

đỏ. Hệ thống cấp điện, cấp thoát nước, chiếu sáng ngoài nhà đồng bộ với công

trình; có quạt thông gió, đường dây điện chờ máy điều hòa nhiệt độ các phòng,

đường điện và đường ống nước chờ bình đun nước nóng tąi các khu tắm; hệ

thống đường dây tín hiệu Internet, mąng LAN, điện thoại cố định đi ngầm trong

tường đến các phòng làm viêc, giao ban, tiếp công dân. Trụ cổng ốp gąch thẻ

màu đỏ; tường rào sơn màu kem kết hợp gờ chỉ sơn màu trắng, hoa sắt tường rào

sơn màu xanh lá cây.

- Hạ tầng kỹ thuật: San gạt mặt bằng, xây kè đá giữ đất, thiết kế hoàn

chỉnh đáp ứng yêu cầu sử dụng hiện nay, đồng thời đảm bảo kết nối đồng bộ với

hệ thống hạ tầng chung của khu vực và đảm bảo mỹ quan môi trường.

4. Nhóm công trình: Nhóm C.

5. Địa điểm đầu tư: Xã Tân Dương, huyện Định Hóa.

3

6. Tổng mức đầu tư: 4.300 triệu đồng (Bốn tỷ ba trăm triệu đồng).

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Tỉnh phân cấp cho cấp huyện quản lý

giai đoạn 2021 – 2025.

8. Thời gian triển khai: Từ năm 2022 đến 2025.

9. Tiến độ triển khai:

- Năm 2022, 2023: Lập, phê duyệt chủ trương đầu tư; lập, phê duyệt báo

cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình.

- Từ năm 2024 đến năm 2025: Triển khai các thủ tục để thực hiện các

bước đấu thầu lựa chọn các nhà thầu xây lắp, giám sát và tổ chức thực hiện công

tác thi công ngoài hiện trường và nghiệm thu, bàn giao đưa công trình vào khai

thác sử dụng, quyết toán hoàn thành.

- Năm 2025: Đối chiếu công nợ thanh toán cho các đơn vị, tất toán công trình.

Điều 2. Giao UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này theo

quy định của pháp luật.

Điều 3. Giao Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, các Tổ

đại biểu HĐND huyện và các Đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Định Hóa khóa XX, Kỳ

họp thứ tám (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 07 tháng 10 năm 2022./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị Định Hóa;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Thường trực UB MTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỌA

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN

Nguyễn Khắc Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-20T16:04:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-20T16:06:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân huyện Định Hóa<hdndhuyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!